## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

cap. 7. De Devotione septem Angelis exhibenda.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

## C A P. VII.

## De devotione septem Angelorum exhibenda.

Ceterum est, eiusque expressum Scripturam habet testimonium, supra omnes Angelos septem ad supremum Saraphinorum chorum, qui semper assistunt ante Deum, Diuinorum plantur pulchritudinem, Diuinaque excipiunt beneplacita, quae inferioribus commuocata sunt. Hic septenarius Angelorum numerus legitur.

*Tob. c. 12.**Apost. c. 4.**Apost. c. 5.**c. 6.**S. Aug. in  
Psalm. 146.**Concil. Ro-**man sub**Zacharia**Pontif.**S. Ambros.**lib. 3 de fid.**S. Bona.*

*Tobiae: Ego sum Angelus Raphael, unius ex angelis assistentiis ante Deum. Et in Apocalypsi: Gratus pax ab eo, qui est, qui erat, & qui futurus est, spiritibus, qui in conspectu Throni eius sunt. Quod Agnum sanctum tanquam occisum habentem corporis oculos septem, qui sunt septem spiritus in omnem terram.*

*Et quamvis hi Angeli, veluti etiam religiosi propriis gaudent nominibus, quibus numerantur Deo, ut ostendit S. Augustinus ex illo psalme 146. Qui numerat multitudinem stellarum, & in nomina vocat, ubi S. Doctor per stellas intelliguntur sanctos, qui sunt veluti stellae spirituales, & hancdam in Ecclesia consolantia vocem nostram. Nihil laetant nos haec nomina, nostramque beatitudinem, & sonans propria trium primorum nomen hisce Angelis nostra sunt nobis nomina, nam enim nomen el, Gabriel & Raphael, alia nomina, quae quamvis Angelis attribuitur, tanquam apocrypha testimonia S. Scripturæ stabilita, prohibitus est concilio Romano. Et tametsi nonnulli Sancti Panthe mentionem nominis huius Vriel, securius calamus doc non usurpare, cum quia Concilium, praefatis exceptis, prohibet omnia, cum etiam quia liberum Estdræ, in quo si mentio huius nomis Vriel, canonicus. Officium horum sanctorum Angelorum, ve stentante thronum Sanctissima Trinitatis, inter collaterales Assistentes, ac Digni Confidentes.*

Bini, ideoque vocantur in sacra Scriptura *septem oculi*, *Apoc. c. 5.*  
*septem lampades*, quia per eos Deus sanctae *Ecclesie* *c. 6. & c. 4.*  
*omnipotens Ecclesie*, eamque tutam ut & illuminat. Consi-  
*deratur*, quâ ratione ante sedem Dei, *Sanctissimæ*  
*Trinitatis*, aut *sacratissimæ Humanitatis Christi*, &  
*Beatae ne Virginis assistantibus hi septem Angeli tanquam*  
*Angelorum* *lumina ardentes*; & post eos sequantur omnes  
*chororum* *Angelicorum Chori*.

Dicitur de actione prefatis sanctis Angelis debitâ tres  
*actus exerciti possunt*. Primus est gratiam actionis,  
*agendo, munirum, grauas Deo ter Opt.* Max. quod  
*legimus*, sapientesque produxerit *Spiritus*, *et que*  
*verba nuncias nostras protectores instituerit*.

Secundus est actus petitionis, exorando eosdem An-  
*gelos*, quatenus orent pro nobis, ut digni efficiamur pro-  
*missionis Christi*.

Tertius est actus oblationis, offerendo & recitando  
*legerem vobis: Gloria Patri &c. ad eorum Sanctissi-*  
*mique Trinitatis honorem.*

## CAP. VIII. & ultimum.

### De Devotione Sancto Archangelo Michaeli exhibenda.

Venadmodum communis docet *Sanctorum opini-*  
*atio*, Luciferum inter omnes Angelos extitisse pri-  
*mo*, idque confirmat *S. Thomas* dicens: *Angelus su-*  
*us inter peccantes fuit supremus inter omnes*, & suade-  
*re exilio lob: Tu es principium visarum Dei, id est, crea-*  
*tus, ubi loquitur de Lucifero; quo simul rite capi-*  
*ter, videm sanctus Doctor obseruat, quâ ratione pri-*  
*mo peccatum Luciferi fuerit superbia, quia sicut in na-*  
*ture eius omnibus se considerabat superiorum; ita*  
*quoniam in præminentia & imperio volebat esse primus*  
*et supremus,*

Ad eundem modum communis etiam tradit sen-  
*testis, Sanctum Michælem inter omnes Angelos bonos*  
*in Angelorum* *abente primatum, iuxta illud Danielis dictum: Eeee Mi-*  
*chæl, vnde de Principibus primus, id est, primus de primis, *Dan. c. 10.**  
*expavit S. Hieronymus; vnde inter omnes Seraphinos*